ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
с. Языково                                                                                           22 мая 2020 года
Дата рассмотрения: 22 мая 2020 года.
Время рассмотрения: 15 ч.00 мин.

Место рассмотрения: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с.Языково, ул. Ленина, ул. 37.
Повестка дня:
1. Рассмотрение документов, принятых от претендентов для участия в аукционе, проводимого согласно постановления Администрации сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан от 06 апреля 2020 года № 13 «О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков,                 с кадастровыми номерами 02:14:000000:3005, 02:14:190401:139, 02:14:190401:138, 02:14:190402:103, находящихся в собственности сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан». Информационное сообщение о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков опубликовано 21 апреля 2020 года в газете «Благоварские вести»              № 32 (10023), на официальном сайте сельского поселения Балышлинский сельсовет муниципального района Благоварский район Республики Башкортостан «balyshli.spblag.ru» и на официальном сайте о проведении торгов «torgi.gov.ru».
Председатель комиссии:

Габидуллин Р.Т. – глава сельского посления Балышлинский

                         сельсовет муниципального района Благоварский район
                         Республики Башкортостан
Члены комиссии:

Мурзинкин А.А. - председатель комитета – начальник отдела КУС
                         Минземимущества РБ по Благоварскому району;

Байбурин И.Г. - начальник отдела правовой и кадровой работы

                          Администрации муниципального района Благоварский район

                          Республики Башкортостан;

Кашаева Г.Ф. – управляющая делами сельского посления Балышлинский

                         сельсовет муниципального района Благоварский район
                          Республики Башкортостан
Валиева Д.И. – ведущий специалист – эксперт КУС
                          Минземимущества РБ по Благоварскому району.
1. Рассмотрение документов,

принятых от претендентов для участия в аукционе

Лот № 1. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:14:000000:3005, общей площадью 654275 кв.м, расположенный по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Балышлинский, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, обременение и ограничение: отсутствует, сроком на 49 (сорок девять) лет. Начальный размер ежегодной арендной          платы – 50150,18 рублей (пятьдесят тысяч сто пятьдесят рублей 18 копеек).
07 мая 2020 года в 16.20 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью Фермерское хозяйство «Квадро-А» и внесен задаток в сумме 25075,09 рублей.

19 мая 2020 года в 15.30 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест»                  и внесен задаток в сумме 25075,10 рублей.

Лот № 2. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:14:190401:139, общей площадью 1013329 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Балышлинский, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, обременение и ограничение: земельный участок находится в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, в пределах придорожных полос автомобильных дорог устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог, их сохранности с учетом перспектив их развития, которой предусматривает, что в придорожных полосах запрещается строительство капитальных сооружений, за исключением: объектов, предназначенных для обслуживания автомобильных дорог, их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, сроком на 49 (сорок девять) лет. Начальный размер ежегодной арендной платы – 77671,67 рублей (семьдесят семь тысяч шестьсот семьдесят один рубль 67 копеек).
07 мая 2020 года в 16.25 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью Фермерское хозяйство «Квадро-А» и внесен задаток в сумме 38835,84 рублей.
19 мая 2020 года в 15.32 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест»                   и внесен задаток в сумме 38835,90 рублей.

Лот № 3. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:14:190401:138, общей площадью 1118695 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Балышлинский, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, обременение и ограничение: в пределах придорожных полос автомобильных дорог устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог, их сохранности с учетом перспектив их развития, которой предусматривает, что в придорожных полосах запрещается строительство капитальных сооружений, за исключением: объектов, предназначенных для обслуживания автомобильных дорог, их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, земельный участок находится в границах водоохранных зон, сроком на 49 (сорок девять) лет. Начальный размер ежегодной арендной платы – 85747,97 рубля (восемьдесят пять тысяч семьсот сорок семь рублей 97 копеек).
07 мая 2020 года в 16.30 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью Фермерское хозяйство «Квадро-А» и внесен задаток в сумме 42873,99 рубля.

19 мая 2020 года в 15.35 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест»                   и внесен задаток в сумме 42874 рубля.

Лот № 4. Земельный участок из категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:14:190402:103, общей площадью 1133701 кв.м, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Благоварский район, с/с Балышлинский, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, обременение и ограничение: земельный участок находится в охранной зоне объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, в пределах придорожных полос автомобильных дорог устанавливается особый режим использования земельных участков (частей земельных участков) в целях обеспечения требований безопасности дорожного движения, а также нормальных условий реконструкции, капитального ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог, их сохранности с учетом перспектив их развития, которой предусматривает, что в придорожных полосах запрещается строительство капитальных сооружений, за исключением: объектов, предназначенных для обслуживания автомобильных дорог, их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, сроком на 49 (сорок девять) лет. Начальный размер ежегодной арендной платы – 86898,18 рублей (восемьдесят шесть тысяч восемьсот девяносто восемь рублей 18 копеек).
07 мая 2020 года в 16.30 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью Фермерское хозяйство «Квадро-А» и внесен задаток в сумме 45449,09 рублей.

19 мая 2020 года в 15.37 часов поступила заявка от претендента Общества с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест»                и внесен задаток в сумме 43449,10 рублей.

Сведения о включенных в реестр недобросовестных участников, официального сайта «torgi.gov.ru», заявленных претендентов, не выявлены.
2. Рассмотрение вопроса

о признании претендентов участниками аукциона
Аукционная (конкурсная) комиссия, рассмотрев заявки претендентов на участие в аукционе на право заключения договоров аренды земельных участков, и иные представленные документы, решила:

Признать претендентов Общество с ограниченной ответственностью Фермерское хозяйство «Квадро-А», Общество с ограниченной ответственностью «Башкир-агроинвест» участниками аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения заявок. Заявки и копии документов участниками аукциона приложены в полном объеме и поданы в установленные сроки, предусмотренные статьей 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации и информационным сообщением о проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков.
Претендентам по лотам №№ 1,2,3,4 допущенным к участию в аукционе, направить уведомления о признании их участниками аукциона и о принятых в отношении их решениях организатором аукциона.

Организатору аукциона – комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Благоварскому району провести аукцион 28 мая                 2020 года в 15.00 часов открытым по составу участников и открытым по форме подачи предложений по цене.

Признать победителем аукциона участника аукциона, предложившего наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок, согласно пункту 17 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации направить победителю аукциона, предложившему наибольший размер ежегодной арендной платы за земельный участок в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона, подписанный проект договора аренды земельного участка. Задаток, внесённый лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в оплату приобретаемого права аренды земельного участка в счет арендной платы, согласно пункта 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.

Задатки, внесенные лицами, не заключившие в установленном порядке, согласно пункту 21 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, договор аренды земельного участка вследствие уклонения от заключения договора аренды, не возвращаются.

Председатель комиссии                            __________________ Р.Т. Габидуллин
Члены комиссии                                        __________________ А.А. Мурзинкин
                                                                      ____________________ И.Г. Байбурин
                  ____________________  Г.Ф. Кашаева
                                                                       _____________________ Д.И. Валиева